UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOCIÊNCIAS

ATA DE DEFESA DE DISSERTAÇÄO DE MESTRADO

Ao trigésimo dia do mês de agosto do ano de dois mile dezenove, às dezesseis horas e quarenta e cinco minutos,

no sala 107, do Campus Amazônia, na Universidade Federal do Oeste do Pará - UFOPA, realizou-se a SESSÃO

PÚBLICA para a defesa da Dissertação de Mestrado em Biociências, grande área CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, área

ECOLOGIA, subárea ECOLOGIA APLICADA, intitulada PERCEPÇÃO DO RISCO QUÍMICO E OCORRÊNCIA DE METAIS
PESADOS NO LAGO IRIPIXI, ORIXIMINÁ-PA, do (a) mestrando (a) 2016205021 - RONISON SANTOS DA CRUZ. A

Banca Examinadora e Julgadora, solicitada pelo Orientador, constituiu-se dos seguintes membros: Prof.(2) Dr. (2)

RUY BESSA LOPES Orientador (a) e Presidente (a) (UFOPA): Prof. Dr. PAULO SERGIO TAUBE JUNIOR

Avaliador (a) e Julgador (a) Interno (a) (UFOPA); Prof. Dr. CHARLES HANRY FARIA JUNIOR - Avaliador (a) e

Julgador (a) Externo (a) (UFOPA). Em conformidade com o Regimento Interno, do Programa, o (a) Presidente (a)

da Banca, Prof. () Dr.(9) RUY BESSA LOPES, abriu a sessão, passando a palavra à (a0) discente, que fez a

exposição do trabalho, seguida da arguição dos membros da Banca. Em seguida, a Banca Examinadora e

Julgadora se reuniu, sem a presença do (a) mestrando (a) e do público, deliberando pelo seguinte parecer: ( x

APROVADA; ( ) REPROVADA, seguindo o prazo de 30 (trinta) dias para ( ) a entrega da versão final em formato
digital ou ( ) reapresentação da dissertação. Nada mais havendo por constar, lavrou-se e fez-se a leitura da

presente ata que segue assinada pelos membros da Banca Examinadora e Julgadora, Presidente da Banca e

Dr. PAULO SERGIO TABE JUNIOR, UFOPA
Avaliador (a) e Julgador (a) Interno ao Programa

Dr. CHARLES HANRY FARIAJUNIOR, UFOPA
Avaliador (a) e Julgador (a) Externo (a) ao Programa

Dr. RUY BESSA LOPES, UFOPA

Presidente

RONISON SANTOS DA CRUZ

Mestrando (a)

ATA NO 24

Avenida Mendonça Furtado, 2946 - Aldeia - Santarém (PA) - 68040-050

Mestrando. Santarém (PA), trigésimo dia do mês de agosto do ano de dois mil e dezenove, às 18h00min.

{ "type": "Document", "isBackSide": false }